
# LER 7021

Příběhy na kostkách

Kostky s příběhy jsou výborná pomůcka pro mladší žáky při mluvení nebo psaní 
příběhu. Sada šesti kostek se skládá ze dvou, na kterých jsou zobrazeny postavy, 
ze dvou, na kterých je zobrazeno prostředí, a na zbylých dvou jsou různé situace. 
Obrázky jsou nakresleny tak, aby poskytly žákům základní pojmy, pomocí kterých 
mohou rozvíjet příběh.

Návrhy na používání
Ujistěte se, že jsou žáci seznámeni s obrázky na všech kostkách a rozumějí, co 
znázorňují. Žáci mohou hodit všemi šesti kostkami a podívat se, co je na dopadnutých 
stranách, aby se rozhodli, která kombinace kostek s postavou, prostředím a situací jim 
nejvíce vyhovuje k rozvíjení příběhu. Žáci by měli házet kostkami a tvořit kombinace,
aby pomocí metody brainstormingu vytvořili příběh. Pomozte žákům nahrát jejich 
asociace a nápady a připomeňte jim je při samotné tvorbě příběhu.

Povzbuzujte žáky k co největšímu počtu nápadů k obrázkům na kostkách. Například, 
když zelená situační kostka padne na obrázek s penězi, žák může mít více nápadů  
a rozhodnout se, zda příběh bude o osobě hledající peníze, o osobě, která potřebuje 
peníze anebo o osobě, která začíná podnikat. Kostky s obrázky slouží k procvičování 
kreativního myšlení a mohou se interpretovat různými způsoby. Pomozte žákům  
rozvíjet schopnost klást otázky tak, aby se postupně zvyšovala možnost doplňovat  
další a další detaily příběhu. Například, když obrázky na kostkách padnou v kombinaci  
děvče – dům – vyzvánějící telefon, naveďte žáky otázkami typu „Co by mohlo děvče  
dělat  v domě?“, „Kde se může nacházet doma?“, „Proč by mělo zvednout telefon?“. 
Nahrajte první myšlenky a nápady žáků. Pomůže jim to při samotném tvoření 
příběhu.

• 2 kostky „Postavy“ • 2 kostky „Prostředí“• 2 kostky „Situace“ •
• instrukce •



Sada obsahuje 6 kostek:

2 modré
Postavy 1

dědeček s babičkou

chlapec

děvče

muž

žena

hasič

Postavy 2

kočka

pes

klaun

dítě

lékař

blecha

 
2 oranžové

Prostředí 1

farma

autobus

město

dům

vlak

pláž

Prostředí 2

loď

zoo

auto

raketa

škola

hory

 
2 zelené

Situace 1

peníze

šperky

oheň

štěstí

zvonící telefon

list

Situace 2

policie

smutek

dáreček

mapa

bouřka

hrát hru

STIEFEL EUROCART s.r.o., Smetanovo nábřeží 454/6, 682 01 Vyškov 
tel.: 517 348 083, e-mail: stiefel@stiefel-eurocart.cz, http://www.stiefel-eurocart.cz


